ТЕХНИКАЛЫҚ ЕМЕС ТҮЙІНДЕМЕ
"Атырау облысындағы" Мақат – Солтүстік Кавказ "мг-ға дейінгі газ құбырын салу" шешімдері үшін орындалған "ықтимал әсерлер туралы есеп" жобасының нәтижелері мынаны көрсетеді: шығарындылар көздерінің заттары бойынша шашыраудың орындалған есептеулері, ластану аймағы әсер ету аймағынан шықпайды. Әуе бассейніне әсер ету шамалы (қолданыстағы және жобаланған жағдай), халықтың денсаулығына қауіптілік дәрежесі рұқсат етілген. 
Зерттеу нысаны – Атырау облысындағы "Мақат – Солтүстік Кавказ" мг-ға дейінгі газ құбырын салу. Нысан құрылысының жалпы есептік ұзақтығы: 4 ай. Құрылыстың басталуы-2025-2026 жылғы 4 тоқсан. Жобаны іске асырудың басталуы (пайдалануға берудің болжамды мерзімі) – 2026 жыл. 
Оңтүстік-Шығыс Новобогат кен орны әкімшілік жағынан Қазақстан Республикасы Атырау облысының Махамбет ауданында және ішінара Исатай ауданында орналасқан.
Исатай ауданы газ құбырының жер учаскесіне арналған мемлекеттік актісі 02.07.2025 ж. №2025-5362296 Махамбет ауданы газ құбырының жер учаскесіне арналған мемлекеттік актісі 10.07.2025 ж. №2025-5480993 газ құбырының орналасуының географиялық координаттары 1. Ендік: 47°19 '44.641" С / Бойлық: 51°15 '35.898" Ш.2. Ендік: 47°13 '18.8" С / Бойлық: 51°13 '44.5" В.
Елді мекендермен байланыс асфальтбетон және қиыршық тас-қиыршық тас жабыны бар жолдарда жүзеге асырылады. Кен орны бойынша жүк тасымалдау кәсіпшілік ішіндегі автожолдар бойынша жүзеге асырылады.
Аудан аумағы солтүстік шөлдер аймағының астына жатады. Өсімдіктер өте қатал табиғи жағдайда дамиды: климаттың құрғақтығы, температураның ауытқуының үлкен амплитудасы, ылғалдың күрт жетіспеушілігі, тұздалған топырақ түзетін және астыңғы жыныстардың кең таралуымен үйлеседі, бұл өсімдік құрамында ксерофитті және мезофитті топтардың басым болуына әкелді. Қауымдастықтардың негізгі компоненттері-мареви тұқымдасының өкілдері (шырынды және құрғақ ходжеподжалар), Asteraceae (жусан) және дәнді дақылдар (Ермек, ажрек, қамыс, кермек, құрт, мия, сусымалы қыша, кәдімгі түйе тікенегі және т.б.). 

Қоңыр құмды және сазды топырақтары бар толқынды кеңістіктерде ақ жер және құмды жусан (шағыр)кең таралған. 

Қоңыр топырақтағы ең көп таралған жайылымдар: ақ жусан, Ермек-ақ жусан, Терескен-ақ жусан, биергун, изен, терескеннің қатысуымен. 

Шөпті шалғынды-қоңыр топырақтарда жусан мен қопсытқыштардан басқа, шөптер бар. Шөптен қыша, түйе тікенегі, кәдімгі мия кездеседі. Тұзды топырақтарда, сонымен қатар ажрек, кермек.

Қазақстан мен ҚР БК аумағын жалпы қабылданған сейсмикалық аудандастыруға сәйкес 2.03-30-2017 қарастырылып отырған аумақтың сейсмикалығы MSK-64 шкаласы бойынша 6 баллды құрайды. Шекара маңындағы учаскелердің сейсмикалығы 7 баллға тең.
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12-сурет-шолу картасы
1) Газ құбырының ұзындығы 14942 М.газ құбырының өнімділігі max: 9900 нм3/сағ min: 7700 нм3/сағ. Қоршау шекарасындағы КГЕА алаңы учаскесінің ауданы 0,08224 га.
Қоршау шекараларында газды есепке алудың коммерциялық торабының (КГЕА) құрылыс алаңы, оның ішінде 29,93 м2 жабын алаңында, 14 м2 жабын алаңында 29.93/14 м2. Қоршаудан тыс 8,4м2 қоршау шекарасындағы КГЕА жабынының ауданы (ғимараттар мен құрылыстарға арналған жабындарды ескере отырып) 435,6/8,4 м2. Қоршау шекарасындағы КГЕА құрылысынан бос аумақтың ауданы 342,87 м2. Қоршау шекарасындағы қырғышты қабылдау камерасы алаңының ауданы 0,0126 га. қырғышты қабылдау камерасының қоршау шекарасындағы құрылыс алаңы 29,1 м2. Қоршау шекарасында қырғышты қабылдау камерасын салудан бос аумақтың ауданы 96,9 м2. Газ құбырының санаты I сынып. Газ құбырының максималды есептік қысымы 7,5 МПа құрайды. Газ құбыры қабырғасының диаметрі мен қалыңдығы 219х8 мм. газ құбырын дайындау Материалы 09Г2С ст.электрохимиялық қорғаныс түрі – катодты. ӘЖ желісінің ұзындығы 110 м, белгіленген қуаты 25,6 кВт.
Ең жақын елді мекендер Хамит Ерғали – 3,53 км, Чапаевское – 11,93 км, Аққыстау және басқалар болып табылады, олар Жайық өзені мен оның саласы бойында 1,53 км қашықтықта орналасқан. Каспий теңізіне дейін 31,74 км.
Атырау қаласының облыстық орталығы оңтүстік-шығысқа қарай 85 км жерде орналасқан. Орфографиялық тұрғыдан алғанда, кен орнының ауданы – 22 м – ден-26,5 м-ге дейінгі абсолютті рельеф белгілері бар әлсіз төбелі жазық.
Елді мекендер бір-бірімен қара жолдармен және ішінара асфальт пен қиыршық тас төселген жолдармен байланысты.

Жобаланатын қызмет су объектілері мен олардың су қорғау аймақтары мен белдеулерінің аумағынан тыс жүзеге асырылатын болады, атап айтқанда жобалау объектісінің аумағында жер үсті су объектілері жоқ. Тұрғын аймақтар, ерекше қорғалатын табиғи аумақтар, сәулет және мәдени мұра ескерткіштері, курорттық аймақтар мен демалыс аймақтары жоқ.
2) Атмосфераның химиялық ластануының болжамды шоғырлануын, атмосфералық ауадағы ластаушы заттардың жер бетіндегі концентрацияларының таралуын есептеу нәтижелерін, адамдардың өмірі мен денсаулығына елеулі әсер етуді, олардың өмір сүру жағдайларын және жобаланатын жұмыстарды жүзеге асыру кезінде қызмет көрсетпейтін болады. Учаскенің аумағы ауданның биоалуантүрлілігіне әсер ететін қоныстану аймақтарынан едәуір қашықтықта орналасқандығына байланысты (оның ішінде өсімдіктер мен жануарлар дүниесі, генетикалық ресурстар, өсімдіктер мен жабайы жануарлардың табиғи ареалдары, жабайы жануарлардың көші-қон жолдары, экожүйелер) көрсетілмейді. Кәсіпорынның атмосфералық ауаға химиялық әсер етуі нәтижесінде қарастырылып отырған аумаққа іргелес орналасқан техногендік бұзылған жерлерге айтарлықтай әсер етпейді. Жерді алып қою көзделмейді. Өндірістік қызмет нәтижесінде жер үсті және жер асты суларына әсер етпейді. Ағынды суларды ағызу қарастырылмаған. Атмосфералық ауаға әсер ету кәсіпорын шығарындыларының көздерімен, сондай-ақ аз дәрежеде дыбыс қысымының көздерімен әсер ету аймағында болады. Кәсіпорында шекті шығарындылар мониторингін және атмосфералық ауаға әсер ету мониторингін ұйымдастыру оның сапасының экологиялық нормативтерін, САПАНЫҢ нысаналы көрсеткіштерін, ал олар болмаған кезде оған әсер етудің болжамды қауіпсіз деңгейлерін бұзу тәуекелдерінің алдын алуға мүмкіндік береді. Жоспарланған жұмыстар ауданында тарихи-мәдени мұра объектілері (оның ішінде сәулет және археологиялық) жоқ.
3) Көзделіп отырған қызмет бастамашысының атауы, оның байланыс деректері. Осы инвестициялық жоба шеңберінде "Полисмұнайкурылыс" ЖШС компаниясы жұмыс жобасына тапсырыс беруші болып табылады.

Заңды / пошталық мекенжайы: 030000, Қазақстан Республикасы, Ақтөбе облысы, Ақтөбе қаласы, г. Ибатов көшесі, 80 үй "Полисмұнайкурылыс" ЖШС, бин070440010727, телефон +87019158898, +7(7132)459395. E-mail, pmk042007@gmail.com. 
4) Жоспарланған қызметтің қысқаша сипаттамасы: 

Құрылыс ауданы: жобаланатын газ құбыры қосылу нүктесі ҚПГ – дан "Мақат-Солтүстік Кавказ" МГ - ға дейін және әкімшілік жағынан Оңтүстік-Шығыс Новобогатинское кен орны бойынша өтеді Махамбет ауданында және ішінара Қазақстан Республикасы Атырау облысының Исатай ауданында орналасқан.
Жұмыс жобасын әзірлеуге арналған техникалық тапсырмаға сәйкес мынадай құрылыстар салу көзделеді:

- газ құбыры; 

- іске қосу және қабылдау алаңын жайластыру;

- кран тораптарының желілік алаңдарын жайластыру.
Бас жоспар мен көліктің схемасы технологиялық және көлік байланыстарын, санитарлық-гигиеналық және өртке қарсы талаптарды, жер бедерін және басым бағыттағы желдің әсерін ескере отырып, бекітілген технологиялық схемаға сәйкес әзірленді.
Газ құбырының желілік объектісінде келесі ғимараттар мен құрылыстар жобаланған:

- Тазарту құрылғыларын іске қосу камерасының алаңы (ОУ);

- Тазарту құрылғыларын қабылдау камерасының алаңы (ОУ);

- Коммерциялық газды есепке алу торабы (КУГ);

- ЕП-8 дренаждық сыйымдылық алаңы;

- Кран тораптарының қоршаулары.
Өндіріс технологиясы

Өндіріс технологиясы

Бұл жобада Оңтүстік-Шығыс Новобогатинское (ОШН) кен орнында газды кешенді дайындау қондырғысынан "Мақат – Солтүстік Кавказ"магистральдық газ құбырына дейін Магистральдық газ құбырын салу көзделеді. 

Жобаланатын магистральдық газ құбыры ГОСТ 8732-78 09Г2С бойынша ø219х8мм жіксіз болат құбырдан жасалған. I класты газ құбыры PN=7,5(75,0) МПа (кгс/см2), жер бетінен құбырдың жоғарғы жағына дейін кемінде 0,8 м тереңдікте жерасты траншеясына салынады.
ҚР 04.07.13 ж. № 131-V Заңына сәйкес 1-баптың 1-тарауы.пп 22 жобаланған газ құбыры байланыстырушы газ құбырына жатады. 

Жобаланатын газ құбырының бастапқы нүктесінде, газды кешенді дайындау қондырғысынан (КПГ) шығу кезінде (КУ-1) типті қол шарлы толық өтпелі кранмен жабдықталған кран торабын орнату көзделген. Бұл қондырғы бастапқы бекіту арматурасының функциясын орындайды және қажет болған жағдайда техникалық қызмет көрсету немесе төтенше жағдайлар кезінде газ ағынын жедел жабуға қызмет етеді.

Ку-1 кранының артында, құбырдың жер үсті бөлігінде кезбе Токтар мен коррозияны болдырмау мақсатында газ құбыры учаскелерінің электрлік оқшаулауын қамтамасыз ететін Ду200 Ру9,8 МПа ЭВ-1 электр оқшаулағыш кірістіру орнатылады. КУ-1 кран торабынан 100 метр қашықтықта КЗ-1 қырғыштарын іске қосу камерасы шартты диаметрі Ду200 және жұмыс қысымы Ру10 МПа орналастырылады. Камера бекіту арматурасымен, дренаж желілерімен және техникалық жұмыстарды жүргізер алдында қалдық қысымды қауіпсіз түсіруге арналған С-1 шамына газды ағызу жүйесімен жабдықталған. Қырғышты іске қосу камерасынан кейін жер учаскесінде du200 Ru9,8 Mpa EV-2 электр оқшаулағыш кірістіру қайта орнатылады.
Жобаланатын газ құбырының Аққыстау – Атырау темір жол желісімен қиылысының алдында және одан кейін (Бақсай және 16 разъездері арасындағы аралықта, КҚ4 272 км-ге) магистральдық газ құбырларын жобалау және салу жөніндегі нормативтік-техникалық құжаттаманың (ҒТҚ) талаптарына сәйкес КШ-1 және КШ қол шарлы толық өту крандары бар қоршалған кран тораптары көзделеді-2. Бұл тораптар апаттық учаскелерді оқшаулауға мүмкіндік береді және көлік инфрақұрылымы аймағында қосымша қауіпсіздікті қамтамасыз етеді.

КШ-2 кран торабынан кейін және қолданыстағы инженерлік коммуникациялармен (оның ішінде "КТК-К" ақ магистральдық мұнай құбырымен, "Маңғышлақ – Астрахань "МВ" ақ су құбырымен және басқалармен) қиылыстардан кейін жобаланатын учаскенің" Мақат – Солтүстік Кавказ "магистральдық газ құбырына қосылу нүктесіне дейін 300 метр қашықтықта, жер үсті бөлігінде тағы да du200 Ru9,8 Mpa EV-3 электр оқшаулағыш кірістіру қарастырылған.

Тікелей эВ-3 артында КП-1 қырғыштарын қабылдау камерасы, сондай-ақ шартты диаметрі Ду200 және жұмыс қысымы Ру10 МПа орналасқан. Камера тазарту құрылғыларын (қырғыштарды) қабылдау және құбырдың ішкі бетінің күйін бақылау функцияларын орындайды.

Осы учаскенің қорытынды элементі "Мақат Солтүстік Кавказ" мг магистральдық газ құбырына ағын жіберілетін метрология және коммерциялық есепке алу талаптарына сәйкес табиғи газдың көлемдік шығынын, қысымын, температурасын және басқа да параметрлерін өлшеуге арналған коммерциялық газды есепке алу торабының (КУГ) технологиялық блогының кірісіне Ду200 газ құбырын қосу болып табылады (168,5 км) ∅1420x16, 8mm Ru7, 4 МРа.

ТУ сәйкес жобаланатын газ құбырында инъекция орнында екіжақты үрлеумен қоршалған кран торабын монтаждау көзделеді, ол ИЦА АҚ жауапкершілік аймағына кіреді.

Газ құбыры трассасы бойынша ӘЖ электр беру құрылысы көзделмейді. Газ құбырының жай-күйі мен параметрлерін бақылау ПМК жөндеу бригадаларын мерзімді аралау арқылы жүзеге асырылатын болады. Әрбір ку-1, КШ-1, КШ-2 кран торабында газ құбырындағы қысымды бақылау үшін шар крандарына дейін және одан кейін техникалық манометрлер көзделеді. Аралау кезеңділігі, бригадалар саны, газ құбырының желілік бөлігінің жай-күйін бақылау жөніндегі іс-шаралар аралаушылар үшін әзірленген және бекітілген нұсқаулыққа сәйкес арнайы журналдарда тіркелетін болады.
5)  Атмосфераға ластаушы заттардың күтілетін шығарындыларының сипаттамасы: 
Құрылыс-монтаждау жұмыстары кезеңінде ластаушы заттар шығарындыларының жалпы саны 22 бірлікті құрайды, оның ішінде: ұйымдастырылмаған - 18 бірлік, ұйымдастырылған – 4 бірлік.

Құрылыс-монтаждау жұмыстары кезеңінде ластаушы заттар шығарындыларының жалпы көлемі: құрылыс жұмыстары кезеңінде стационарлық көздерден 5,1263 г/сек немесе 5,89066 т/сек, жылжымалы көздерден 2,33690 г/сек немесе құрылыс жұмыстары кезеңінде 4,73791 т/с құрайды. 
Пайдалану кезеңінде ластаушы заттар шығарындыларының жалпы саны 13 бірлікті құрайды: оның ішінде 4 - ұйымдастырылған және 9 – ұйымдастырылмаған.

Пайдалану кезеңінде ластаушы заттар шығарындыларының жалпы көлемі: 56,864914 г/сек немесе 3,527226 т / жыл құрайды.
 Әсер ету қарқындылығы әлсіз, өйткені табиғи ортаның өзгеруі табиғи өзгергіштіктің шегінен шықпайды, сондықтан объект атмосфералық ауаның сапасына рұқсат етілген әсер етеді.

Жобада жануарлар дүниесі объектілерін, олардың бөліктерін, дериваттарын, пайдалы қасиеттері мен жануарлардың тіршілік әрекеті өнімдерін пайдалану көзделмейді.

Олардың тапшылығына, бірегейлігіне және (немесе) қалпына келмейтіндігіне байланысты табиғи ресурстарды пайдалану алынып тасталады. Тәуекелдер жоқ.
Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 1 – қосымшасына сәйкес Атырау облысындағы "Мақат-Солтүстік Кавказ" мг-ға дейінгі газ құбыры 2-бөлімге жатады. Көзделіп отырған қызмет түрлерінің және көзделіп отырған қызметтің әсерлерін скринингтеу рәсімін жүргізу міндетті болып табылатын объектілердің тізбесі. 10. Басқа қызмет түрлері: 10.1-тармақ. мұнай, химиялық заттар, газ, бу және ыстық суды тасымалдауға арналған құбырлар мен өнеркәсіптік құрылыстар ұзындығы 5 км-ден асады. жобаланатын газ құбырының ұзындығы 14,942 км құрайды.

Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексіне сәйкес Қазақстан Республикасының 2021 жылғы 2 қаңтардағы № 400-VI ҚРЗ кодексі Қазақстан Республикасының 2021 жылғы 2 қаңтардағы № 400-VI ҚРЗ Экологиялық кодексіне 2-қосымшаға сәйкес көзделіп отырған қызмет түрлері және олардың негізінде қоршаған ортаға теріс әсер ететін объектілерді жатқызу жүзеге асырылатын өзге де өлшемдер. 2-бөлімге жатады. Көзделіп отырған қызмет түрлері және олардың негізінде қоршаған ортаға теріс әсер ететін объектілерді II санаттағы объектілерге жатқызу жүзеге асырылатын өзге де өлшемдер. 7. Басқа қызмет түрлері: 7.13-тармақ. газды, газды қайта өңдеу өнімдерін, мұнай және мұнай өнімдерін магистральдық құбырлар арқылы тасымалдау. Жобаланған газ құбыры 2 санатқа жатады.

Сәйкес санитарлық-эпидемиологиялық талаптар тіршілік ету ортасы мен адам денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитарлық-қорғау аймақтарына " Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін атқарушының 2022 жылғы 11 қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығы кәсіпорындардың санитарлық-қорғау аймақтарының (СҚА) мөлшері атмосферадағы ластаушы заттардың таралуы бойынша есептеулер негізінде қабылданады. бекітілген әдістемелерге және өндірістік объектілер мен құрылыстардың жіктелуіне сәйкес. "Адамның тіршілік ету ортасы мен денсаулығына әсер ету объектілері болып табылатын объектілердің санитариялық-қорғау аймақтарына қойылатын санитариялық-эпидемиологиялық талаптар" санитариялық қағидаларына 3-қосымшаға сәйкес құрамында күкіртсутегі жоқ жерасты және жерүсті магистральдық газ құбырлары үшін ең аз санитариялық алшақтықтар, газ құбырының 1-сыныбы 75 метрді құрайды.
Құрылыс кезеңіне арналған СҚА мөлшері белгіленбейді.
Нормативтік санитарлық алшақтық шегінде елді мекендер жоқ. Жобаланатын газ құбырының аумағында атмосфералық ауа сапасына жоғары талаптар қойылатын қорықтардың, санаторийлердің, курорттардың аймақтары жоқ.
Ластаушы заттардың төгінділері: 
Құрылыс кезеңінде мердігер құрылыс ұйымы жұмыс істейтін қызметкерлерді ауыз сумен қамтамасыз етуі керек. Қажет болған жағдайда, құрылыс жұмыстары кезінде су арнайы көлікпен тасымалданатын болады. 
Мердігер құрылыс ұйымы құрылыстың технологиялық процесін және жұмыс істейтін персоналдың ауыз су қажеттілігін техникалық және ауыз сумен қамтамасыз етуі тиіс. Осы аумақтың жер асты сулары жоғары минералданумен ерекшеленеді, сондықтан жобаланатын объектіні салу және пайдалану кезеңінде ауыз сумен жабдықтау әкелінетін су, оның ішінде бөтелкедегі (жақын елді мекендер) есебінен жүзеге асырылатын болады: ішуге арналған суды шарт бойынша бөтелкедегі автокөлікпен жеткізу көзделеді. Шаруашылық-тұрмыстық қажеттіліктер үшін пайдаланылатын су шарт бойынша жақын жердегі кен орнынан жеткізілетін болады.
Кесте-құрылыс кезінде су тұтыну және су бұру шығыны
	Жүйенің атауы
	Судың есептік шығыны

	
	м3/тәулігіне.
	м3/жылына

	1
	2
	3

	Су тұтыну:
	
	

	Тұрмыстық үй-жайлар
	0,54
	64,8

	Ауыз су қажеттілігі
	0,04
	4,8

	Шаңды басу
	-
	87,0

	Су сынағы
	-
	545,92

	Барлығы:
	0,6
	702,52

	Су бұру:
	
	

	Шаруашылық-тұрмыстық ағындар
	0,58
	69,6

	Су сынағы
	-
	545,92

	Барлығы:
	0,58
	615,52


Жобаны іске асыру барысында өндірістік сарқынды сулар (су сынаудан кейінгі су) түзілетін болады, олар тазарту құрылыстарына жіберіледі не судың сапасына байланысты басқа өндірістік қажеттіліктер үшін қайта пайдаланылады. Құрылыс кезеңінде техникалық сумен жабдықтау жақын маңдағы көздерден су әкелу жолымен жоспарланып отыр. Тұрмыстық үй-жайлар құрылыс алаңының жанында орналасады. Себезгілер құрылыс қалашығының аумағында тұрмыстық үй-жайлардан су контейнерге жиналатын және мамандандырылған ұйыммен жасалған шарт негізінде әкетілетін вагоншада орналасатын болады, ыдыс тұрмыстық Вагоншаның жанында орналасқан. Құрылыс учаскесінде биотуалет орнату көзделеді. Жинақталуына қарай шаруашылық-тұрмыстық ағындар арнайы автокөлікпен айдалады және шарт бойынша тазарту құрылыстарына әкетіледі. Гидравликалық сынау Құрылыс-монтаждау жұмыстары кезеңінде жүргізілетін болады. Ластанған ағындарды табиғи ортаға төгу жүргізілмейді, өйткені құрылыс кезеңінде барлық шаруашылық-тұрмыстық ағындар жинақталуына қарай шарт бойынша тазарту құрылыстарына арнайы автокөлікпен әкетіледі.
Пайдалану

Жобалауға арналған тапсырмаға сәйкес сумен жабдықтау жүйесі және су бұру көзделмейді. Жобаланатын объектілерде су тұтынушылар жоқ.
Басқару жоспарланған қызметке жататын қалдықтардың сипаттамасы: 
Құрылыс алаңында қалдықтарды уақытша сақтау (жинақтау) (олар жиналған күнге дейін алты айдан аспайтын мерзімге (қалдықтарды сол жерде Мамандандырылған ұйымдарға беру) немесе осы қалдықтар қалпына келтіру немесе жою жөніндегі операцияларға ұшырайтын объектіге дербес әкету), олар жинақталуына қарай шарт бойынша әкетілетін орындар ұйымдастырылады. қауіпті қалдықтарды қайта өңдеу, залалсыздандыру, кәдеге жарату (немесе) жою бойынша лицензиясы бар кәсіпорындар. Қалдықтарды уақытша сақтау (жинақтау) орындарын ұйымдастыру кезінде экологиялық қауіпсіздікті қамтамасыз ету жөнінде шаралар қабылданды. Уақытша сақтау (жинақтау) орындарын қамтамасыз ету қауіптілік сыныбын (қалдықтардың типі бойынша таңбаланған), түзілетін қалдықтардың физика-химиялық қасиеттерін, реактивтілігін ескере отырып, сондай-ақ тиісті талаптардың талаптарын ескере отырып жүргізілді.
Құрылыс кезінде өндіріс және тұтыну қалдықтарын жинаудың алдын ала лимиттері:

	Қалдықтардың атауы
	Жинақтар лимиті, тонна / жыл

	1
	2

	Барлығы
	5,98121

	оның ішінде өндіріс қалдықтары
	5,48121

	тұтыну қалдықтары
	0,5

	Қауіпті қалдықтар

	Майланған шүберек
	0,0635

	Бояу ыдысы
	0,43815

	Битум эмульсиясының қалдықтары
	1,4193

	Қауіпті емес қалдықтар

	Коммуналдық (қатты-тұрмыстық) қалдықтар
	0,5

	Құрылыс қалдықтары
	2,0

	Металл сынықтары
	1,5

	Дәнекерлеу электродтарының өрттері
	0,040458

	Пайдаланылған тегістеу дөңгелектері
	0,0198

	Айна қалдықтары

	-
	-


Қалдықтарды жинақтау Қазақстан Республикасы заңнамасының талаптарына сәйкес арнайы жабдықталған контейнерлерде көзделген. Пп сәйкес. Қазақстан Республикасы Экологиялық кодексінің 320-бабы 2-тармағының 1-тармағы қалдықтарды түзілу орнында уақытша сақтау оларды жинау (Мамандандырылған ұйымдарға беру) немесе осы қалдықтар қалпына келтіру немесе жою жөніндегі операцияларға ұшырайтын объектіге дербес әкету күніне дейін алты айдан аспайтын мерзімге көзделген. Мамандандырылған ұйымдармен қалдықтарды әкетуге арналған шарт жұмыстарды жүргізу басталар алдында тікелей жасалатын болады. Бір жыл ішінде объектіден тыс тасымалдауға көзделген қалдықтардың саны шығарындылар тізілімін жүргізу қағидаларында қалдықтарды тасымалдау үшін белгіленген шекті мәндерден аспайды.
6) Әрбір нақты объектіде авариялық жағдайлардың туындау ықтималдығы тау-кен геологиялық, Климаттық, техникалық және басқа да ерекшеліктерге байланысты көптеген факторларға байланысты. Авариялық жағдайдың туындау ықтималдығын сандық бағалау объектіні пайдалану ерекшелігін ескеретін жеткілікті толық өкілді, статистикалық ақпараттық деректер базасы болған кезде ғана мүмкін болады. Алайда, газ құбырын пайдалану тәжірибесі көрсеткендей, авариялық жағдайлардың туындау жиілігі жалпы заңдылықтарға бағынады, оларды іске асыру ықтималдығы сараптамалық бағалау жүйесінде болған оқиғаларға ұқсас болуы мүмкін. Қарастырылып отырған объектіде жобаны әзірлеу кезінде авариялық жағдайлардың туындауының негізгі себептері: технологиялық процестердің бұзылуы; қауіпсіздік техникасы мен өртке қарсы қауіпсіздіктің бұзылуы; жабдықты пайдалану және қызмет көрсету технологиясының бұзылуы, жабдықтың жұмыс істемеуі, адами фактор болып табылады.
7) Авариялық және төтенше жағдайлардың алдын алу бөлігінде де (туындау ықтималдығын төмендету), сондай-ақ олардан болған шығындар мен залалды азайту (зардаптарды азайту) тұрғысынан да алдын алу мынадай бағыттар бойынша жүргізіледі:

Қызметкердің кәсіби дайындығы:

- қауіпсіз жұмыс әдістері бойынша алғашқы нұсқаулық;

- қауіпсіз жұмыс әдістері және аварияларды жою және персоналды эвакуациялау жоспарларының мазмұны бойынша тоқсан сайынғы нұсқама (ұйым басшысы жүргізеді);

- Үлгілік ережеге сәйкес арнайы бағдарламалар бойынша жұмысшылардың біліктілігін арттыру (аттестатталған оқытушылар жүргізеді). 
Кәсіпорындардың, мекемелердің және ұйымдардың барлық қызметкерлерін мінез-құлық ережелеріне, қорғау тәсілдеріне және төтенше жағдайлардағы іс-әрекеттерге міндетті оқыту көзделген.

Олармен сабақтар өндіріс ерекшеліктерін ескере отырып әзірленген бағдарламаларға сәйкес жұмыс орны бойынша өткізіледі. Қызметкерлер арнайы жаттығулар мен жаттығуларға да қатысады.

Барлық деңгейдегі басшылар үшін, бұдан басқа, лауазымға тағайындау кезінде азаматтық қорғаныс және төтенше жағдайлардан қорғау саласындағы біліктілікті міндетті түрде арттыру, ал кейіннен бес жылда кемінде бір рет көзделген.

Объектілерде алдын алу шаралары ретінде мыналарды қолданған жөн:

- аумаққа кіру және кіру кезінде өткізу режимін қатаңдату;

–дабыл, аудио және бейне жазу жүйелерін орнату;

- кадрларды мұқият іріктеу және тексеру;

- жарылғыш заттарды анықтаудың арнайы құралдары мен құралдарын пайдалану және т. б. 

Төтенше жағдай кезінде объектінің әрбір жұмысшысы мен қызметшісі қолда бар хабарлау құралдарын шебер пайдаланып өрт сөндіру командасын шақыруға тиіс.

8) Елеулі қолайсыз әсерлер анықталған барлық жағдайларда негізгі мақсат оларды азайту шараларын іздеу болып табылады. Қолайлы іс-шараларды таңдау мүмкін болмаған жағдайларда, теріс салдардың орнын толтыруға бағытталған іс-шаралардың нұсқалары төменде келтірілген. Сонымен қатар, тиісті жағдайларда ынталандыру шаралары ұсынылады. Ынталандырушы іс – шараларды жұмсартатын немесе өтейтін іс-шараларға балама ретінде қарастыруға болмайды-бұл барлық жұмсартатын және өтемдік іс-шаралар жүзеге асырылғаннан кейін жобаға белгілі бір қосымша артықшылықтар беру қабілетіне байланысты бөлінген іс-шаралар.
Атмосфералық ауа бойынша: технологиялық жабдықтарды, механизмдер мен автокөліктерді техникалық байқау және профилактикалық жұмыстарды жүргізу, жол берілетін шығарындылар нормативтерін сақтау.

Жер үсті және жер асты сулары бойынша: өндіріс қалдықтарын жинау және сақтау жүйесін ұйымдастыру; судың ағып кетуіне жол бермеу үшін барлық ыдыстардың герметикалығын бақылау.

Жер қойнауы мен топырақ бойынша: топырақтың құнарлы қабатының минералды топырақпен, құрылыс қоқысымен және топырақтың құнарлылығын нашарлататын басқа заттармен ластануын болдырмайтын шаралар қабылдануы тиіс;

Өндіріс қалдықтары бойынша: қалдықтарды жинау, тасымалдау және кәдеге жарату жүйесін уақтылы ұйымдастыру.
Физикалық әсерлер бойынша: жабдықты тиісті тәртіпте ұстау, техникалық байқау мен жөндеуді уақтылы жүргізу, жабдықтың айналмалы және қозғалмалы бөлшектерін дұрыс монтаждау және оларды мұқият теңестіру; қызметкерлердің кәсіпорында бар нұсқаулықтарды қатаң орындауы; қауіпсіздік ережелерін міндетті түрде сақтау. Өсімдіктер әлемі бойынша: арнайы техника мен көліктің қозғалысы арнайы бөлінген жолдармен шектелсін; объект аумағында сирек кездесетін және жойылып бара жатқан өсімдіктер өсетін жерлерде ақпараттық тақтайшалар орнату, сирек кездесетін және жойылып бара жатқан өсімдік түрлерін сақтау мақсатында объект персоналы мен халыққа ақпараттық науқан жүргізу.
Жануарлар дүниесі бойынша: ұялардың бұзылуына және бүлінуіне жол бермеуді бақылау, уәкілетті органның рұқсатынсыз жұмыртқа жинау; құстардың ұя салатын жерлеріне ақпараттық тақтайшалар орнату; қызметкерлер мен халықты жануарларға ізгілікпен және ұқыптылықпен қарау рухында тәрбиелеу (ақпараттық науқан); арнаулы техника мен авто көлікке пайдаланылған газды қайталама сөндіргіштерді орнату; өндірістік жабдыққа тұрақты техникалық қызмет көрсету және оны дайындаушылардың стандарттарына сәйкес пайдалану; жануарларды регламенттелмеген өндіруді қатаң бақылауды жүзеге асыру; техниканың арнайы бөлінген жолдармен жүруін шектеу.
Осы іс-шаралар сақталған жағдайда биоалуантүрліліктің жоғалуы мен өтемақысы көзделмейді. Жұмыс жобасының шешімдері қоршаған ортаға мүмкін болатын қайтымсыз әсерлерді көздемейді.

Мұндай әсерге әкеп соғатын операцияларды орындау қажеттілігінің негіздемесі талап етілмейді.

Экологиялық, мәдени, экономикалық және әлеуметтік контексттерде осы шығындарды тудыратын операциялардың қайтымсыз әсерлері мен пайдасының шығындарын салыстырмалы талдау келтірілмейді.
9) Қоршаған ортаға әсерді бағалауды орындау барысында алынған ақпарат көздерінің тізімі:

- Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексі 2.01.2021 ж., 

- Қалдықтар жіктеуіші, Қазақстан Республикасы Экология, Геология және табиғи ресурстар министрінің м. а. 2021 жылғы 6 тамыздағы № 314 бұйрығымен бекітілген, 

- Қоршаған ортаға эмиссиялар нормативтерін айқындау әдістемесі Қазақстан Республикасы Экология, Геология және табиғи ресурстар министрінің 2021 жылғы 10 наурыздағы № 63 бұйрығы, 

- Экологиялық бағалауды ұйымдастыру және жүргізу жөніндегі Нұсқаулық Қазақстан Республикасы Экология, Геология және табиғи ресурстар министрінің 2021 жылғы 30 шілдедегі № 280 Бұйрығы.
Қорытынды. 

Осы жобада технологиялық процестердің қоршаған орта компоненттеріне әсері қарастырылып, бағаланады.

Жұмыстарды жүргізу нәтижесінде жобаланатын газ құбырын салу және пайдалану үшін қажетті технологиялық жабдық атмосфералық ауаға әсер ету көздері болып табылады.

Қоршаған ортаның жай-күйін өндірістік мониторингтеудің ұсынылған жүйесі стандартты емес жағдайдан және авариялық шығарындылардан туындаған кез келген экожүйелік өзгерістерді анықтауға мүмкіндік береді.

Осы жобада барлық жобалық шешімдер қолданыстағы нормалар мен ережелерге толық сәйкес қабылданды және әзірленді.

Қоршаған табиғи ортаны қорғау және қызмет көрсетуші персоналдың қалыпты жұмыс жағдайларын қамтамасыз ету мақсатында құрылыс-монтаждау жұмыстарын жүргізу және пайдалану кезінде теріс әсерді азайту жөнінде шаралар қабылданды.
Жұмыстарды жүргізу кезінде атмосфералық ауаның ластану көлемі шамалы болады және шекті рұқсат етілген шоғырланудан аспайды.
Осылайша, барлық жобалық шешімдерді сақтай отырып, сондай-ақ табиғатты қорғау шараларын сақтай отырып, құрылыс-монтаждау жұмыстары мен жобаланған газ құбырын штаттық режимде пайдалану қоршаған ортаға ең аз зиян келтіре отырып мүмкін болады деген қорытынды жасауға болады.

